
UCHWAŁA NR LXXXIX-573-2023 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gmina Biblioteka Publiczna w Nędzy 
oraz Gminne Centrum Kultury w Nędzy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 9 ust. 1 i 2. art.18 ust. 1 i 3 i art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z 2023 r. poz. 1662) oraz 
art.13 ust. 1 ust. 2, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) 

Rada Gminy Nędza 
uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. W celu poprawy i bardziej efektywnego wykonywania zadań własnych Gminy Nędza 
w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty lokalnej w zakresie kultury, a także uproszczenia struktur zarządzania 
wyraża się zamiar połączenia samorządowych instytucji kultury o nazwach: Gminna Biblioteka Publicznej 
w Nędzy i Gminne Centrum Kultury w Nędzy. 

2. Zamierza się dokonać połączenia samorządowych instytucji kultury, o których mowa w ust. 1 w jedną 
samorządową instytucję kultury o nazwie: Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Nędzy. 

§ 2. 1. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii: 

1) Krajowej Radzie Bibliotecznej, 

2) Bibliotece Głównej Województwa Śląskiego w Katowicach. 

2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Nędza, po uzyskaniu opinii, o których mowa w ust. 1, do wystąpienia do 
ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego z wnioskiem o wyrażenie zgody na 
połączenie instytucji kultury wymienionych w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem o zamiarze połączenia instytucji kultury, o których mowa w § 
1 ust. 1 podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
w Nędzy, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Gminy Nędza. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Gerard Przybyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B22E7C7B-6324-4C3E-B3B8-993B612A9E72. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIX-573-2023 RADY GMINY NĘDZA z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


